- Özer, M. E. (2013) *Tarihinde Gelenekli Bir Sanat Mahfili: Sertarikzâde Tekkesi - Sertarikzâde Mehmed Emin Efendi Dergâhı'nın 300 yıllık tarihi*.
- Pourjavady, A. H. (2005). The Musical Treatise of Amir Khan Gorji (c. 1108/1697). *PhD diss., University of California*, 74.
- Stokes, M. (1995). O. Wright: Words without songs: a musicological study of an early Ottoman anthology and its precursors.(SOAS Musicology Series, Vol. 3). xii, 321 pp. London: School of Oriental and African Studies, University of London, 1992.£ 25.